令和 7年 1１月 27日

新１年生保護者の皆様

和泉市立信太小学校

校長 松本 裕一郎

入学説明会のご案内

 初冬の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、お子様の入学まであとわずかとなりました。つきましては、下記の通り

入学にあたっての説明会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、ぜひご出席ください。

なお、当日は学用品や体操服等の販売も行いますので、あわせてご案内申し上

げます。

記

１ 日 時   令和８年２月１２日（木）

受 付：１３：４０～１４：００

  開 会：１４：００

    終 了：１５：００ 予定

２ 場 所   信太小学校 体育館

※スリッパ等上履きと外靴を入れる袋をご持参ください。

３ 内 容   入学にあたっての説明

当日、受付にて資料をお渡しします。

（欠席される場合は、恐縮ですが後日、学校まで取りに来てください）

４ その他   説明会終了後

   ①新一年生 PTA学年委員選出抽選（立候補者不足の場合）

   ②学用品等の販売（PTA抽選後、終わった方から）

    ※購入物品を入れる紙袋等のご準備をお願いいたします。

５ 備 考  ★お車での来校はできません（路上駐車、近隣店舗や私有地へ

の無断駐車等は、周辺住民の皆様のご迷惑となりますので、固く

禁止させていただきます。

単車・自転車での来校の際は、車門前ではなく、坂を上がっ

た先の臨時駐輪場に駐輪してください。ご協力のほどよろし

くお願いいたします。

        ★学用品等の販売については、説明会終了後となりますことを

         ご了承ください。また、お支払いにつきましては、現金のみ

         となります。

               ★児童の安全確保の面から校門管理をおこなっております。

         来校の際は、校門管理員に｢新１年生入学説明会｣とお声かけ

ください。

               ★入学説明会は保護者のみの出席でかまいません。

               ★説明会に欠席される場合は、必ず学校(43-1007)までご連

絡ください。

入学式は

令和 8年 4月 9日（木） ９：００～ を予定しています。

詳細につきましては、入学説明会当日に案内を配付いたします。